

11. Status på genopretningsplanen for folkeskoler (2008-128169)

Der foretages en statusafrapportering på genopretningsplanen for folkeskoler, herunder tidsplan og økonomi.

INDSTILLING OG Beslutning

Kultur- og Fritidsforvaltningen Kultur- og Fritidsforvaltningen indstiller

1. at Kultur- og Fritidsudvalget tager statusafrapporteringen på genopretningsplanen for folkeskoler (bilag 1) til efterretning,
2. at Kultur og Fritidsudvalget oversender afrapporteringen til Børne- og Ungdomsudvalget.

Problemstilling

I 2006 blev der indgået et bredt forlig om at styrke folkeskolen ”Faglighed for Alle”. I forlængelse heraf blev en 3-årig ”Genopretningsplan for folkeskoler” (2007-2009) for genopretning af en række af de mest nedslidte folkeskolebygninger i København. Den har et samlet budget på 603 mio. kr. (2008 p/l), som er givet direkte til Københavns Ejendomme.

Planen er blevet udmøntet i 2 etaper, henholdsvis BR 267/07 fra den 13. juni 2007 og BR 88/08 fra den 21. februar 2008.

Af indstillingerne fremgår det, at der skal foretages en årlig revidering og afrapportering af planen til Kultur- og Fritidsudvalget og Børne- og Ungdomsudvalget, dels med status for den samlede plan dels med status for de enkelte projekter. Med ca. et halvt års forskydning udarbejdes en mellemstatus og evt. en revidering af planen.

Løsning

Bilag 1, 2 og 3 giver en mellemstatus over genopretningsplanen og de enkelte projekter.

Økonomi

Der forventes ikke noget samlet merforbrug på gennemførelsen af genopretningsplanen for folkeskoler. I forbindelse med anlægsprioriteringen og periodisering af budget 2008 og 2009, er en del af budgettet for genopretningsplanen flyttet til 2010 og 2011. Nogle af disse midler vil skulle rykkes frem til 2009, hvis den skitserede tidsplan skal kunne overholdes. Kultur- og Fritidsforvaltningen vil i givet fald ansøge om dette i forbindelse med indstillingen af den årlige afrapportering og revidering af planen, der ventes afgivet primo 2. kvartal 2009.

Videre proces

Kultur- og Fritidsudvalget oversender afrapporteringen til Børne- og Ungdomsudvalget.

Carsten Haurum

/Karen Mosbech

BILAG

1. Statusnotat om gennemførelsen af genopretningsplanen for folkeskoler
2. Oversigt over tidsforløb og forbrug på de enkelte genopretningsprojekter.
3. Oversigt over koordination med andre aktiviteter

bilag

[Bilag 1 - Statusnotat vedr.. Afrapportering på GOPF](#)

[Bilag 2 - Tidsplansoversigt til indstilling om GOPF status](#)

[Bilag 3 - koordination med andre aktiviteter](#)

